
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it Codice 

Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini, 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
 

Oggetto:  Terza integrazione rettifiche ai trasferimenti del personale docente scuola 
primaria - mobilità a.s. 2023/24 

 
 IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’Ordinanza ministeriale n. 36/2023 ed il Contratto collettivo integrativo nazionale del 18 

maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ata per l’anno 

scolastico 2023/2024;  

VISTO  il proprio decreto di pubblicazione dei trasferimenti del personale docente scuola 

primaria per l’a.s. 2023/2024 prot. n. 1158 del 24/05/2023; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1263 del 13/06/2023 con il quale sono state apportate 

le rettifiche ai movimenti del personale docente scuola primaria a.s. 2023/24; 

VISTI i propri provvedimenti prott. n. 1344 del 29/06/2023 e n. 10153 del 03/07/2023 con il 

quale sono state disposte le integrazioni al decreto sopra richiamato; 

VISTO il trasferimento interprovinciale ottenuto per l’a.s. 2023/2024 da scuola primaria D. 

Alighieri – Vittuone cod. mecc. MIEE86201R su posto comune a scuola primaria Cantù 

Mirabello – Cantù cod. mecc. COEE83901X su posto comune; 

VISTA l’istanza di rinuncia al trasferimento interprovinciale ai sensi dell’art. 5 comma 5 

dell’O.M. 36/2023 presentata dall’insegnante sopracitata; 

RITENUTA VALIDA la documentazione comprovante i gravi motivi sopravvenuti presentata 

dall’interessata; 

VISTE le disponibilità residuate dopo i trasferimenti e le successive operazioni di immissioni in 

ruolo; 

RITENUTO NECESSARIO procedere nel disporre la conseguente rettifica; 

 
DISPONE 

 
Il proprio decreto prot. n. 1263 del 13/06/2023 di rettifiche ai trasferimenti del personale docente della 

scuola primaria per l’a.s. 2023/2024 è come di seguito ulteriormente integrato:  

 

CAPPELLI CLARA 
21/04/1983 

 

Da: MIEE86201R - primaria D. Alighieri – 

Vittuone - posto comune 

a: COEE83901X – primaria Cantù Mirabello -

Cantù - posto comune    
Rinuncia al trasferimento ai sensi art. 5 

comma 5 O.M. 36/2023 

Punti 6.00 

 
  

 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/


e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it Codice 

Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

Sarà cura del Dirigente dell’Istituzione scolastica di attuale titolarità notificare, con la massima tempestività, 

il presente provvedimento. 

L’Ufficio scolastico di Como procederà ad apportare le opportune variazioni al SIDI.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure di cui all’art. 17 del C.C.N.I. 

mobilità, sottoscritto in data 18/05/2022, così come confermato dal C.C.N.L. del 19/04/2018. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

            Yuri COPPI  
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Yuri Coppi/pm/cg 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’ insegnante Cappelli Clara 

All’UST di Como 

Al Dirigente scolastico I.C. Dante Alighieri di Vittuone (MI) 

Al Dirigente scolastico I.C. Cantù 3 di Cantù (CO) 

Al Dipartimento territoriale dell’Economia e delle Finanze – Milano 

Alle OO.SS di categoria – Loro sedi 

Sul sito https://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

Atti 

 

 

 

 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

		2023-08-25T12:41:16+0000
	COPPI YURI


		2023-08-28T08:37:19+0200
	protocollo




